
ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA, NEPOLISY 
Nepolisy 142, PSČ: 503 63, IČ: 75015706 

Tel.: 734 201 415, e-mail: zs.nepolisy@seznam.cz, web: www.zsnepolisy.cz 
 

 

K ri té r ia pro při  j et í dí tět e k do ch ázc e do m a t eřské  škol  y 
 

Ustanovení tohoto dokumentu vymezuje kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání 
pro školní rok 2025/2026, v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním a vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
podle kterých bude zástupce statutárního orgánu postupovat v případě, že počet žádostí o 
přijetí k předškolnímu vzdělávání překročí stanovenou kapacitu maximálního počtu dětí, který 
je zapsán v rejstříku škol. 

Tato kritéria jsou platná i pro děti se speciálními vzdělávacími potřebami. Speciální vzdělávací 
potřeby musí být doloženy lékařem a školským poradenským zařízením. 

Od počátku školního roku 2025/2026, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne pátého roku 
věku, do zahájení povinné školní docházky, je předškolní vzdělávání povinné, není-li dále 
stanoveno jinak – viz. par. 34 odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb., - školský zákon, v platném znění 
(dále jen školský zákon). 

Kritéria pro přijetí dětí do MŠ Nepolisy pro školní rok 2025/2026: 
 

1. děti, které dosáhnou k 31. 8. 2025 věku 5 let (povinné předškolní vzdělávání) 
pocházející ze spádového obvodu MŠ Nepolisy, 

2. děti, které dosáhnou k 31. 8. 2025 věku 4 let, pocházející ze spádového obvodu MŠ 
Nepolisy, 

3. děti, které dosáhnou k 31. 8. 2025 věku 3 let, pocházející ze spádového obvodu MŠ 
Nepolisy, 

4. děti které dosáhnou k 31. 8. 2025 věku 2 let, pocházející ze spádového obvodu MŠ 
Nepolisy, 

5. děti, které dosáhnou k 31. 8. 2025 nejméně věku 2 let z nespádového obvodu MŠ 
Nepolisy, jejichž sourozenec navštěvuje ZŠ a MŠ Nepolisy (podle věku od nejstaršího 
po nejmladší děti), 

6. děti, které dosáhnou k 31. 8. 2025 nejméně věku 2 let z nespádového obvodu MŠ 
Nepolisy,(podle věku od nejstaršího po nejmladší děti), 

7.  

Děti mladší 3 let (tzn. narozené nejdéle 31. 8. 2023) budou přijímány v případě volné 
kapacity mateřské školy a za předpokladu vytvořených komplexních materiálních a 
personálních podmínek pro vzdělávání mladších dětí a současně připravenosti dítěte pro 
samostatný pobyt v mateřské škole (dítě je schopno socializace v kolektivu, je schopno 
komunikovat a vyjádřit vlastní potřeby, má vytvořeny hygienické a stravovací návyky). U 
těchto dětí může být stanoven i pozdější nástup. Dítě mladší 3 let nemá na přijetí do mateřské 
školy právní nárok. 

V kompetenci zástupce statutárního orgánu Základní školy a Mateřské školy, Nepolisy bude 
naplňování tříd do určitého počtu dětí (v rozmezí daném ust. § 2 vyhlášky č. 14/2005 Sb., 
o předškolním vzdělávání, eventuálně v souladu s výjimkou povolenou na základě ust. § 23 
odst. 5 školského zákona) s přihlédnutím k věkovému složení třídy. Počty přijímaných dětí 
budou do výše nejvyššího povoleného počtu dětí uvedeného ve školském rejstříku. 



 
 

 

V případě přijetí dítěte s přiznaným podpůrným opatřením třetího až pátého stupně se 
počet přijímaných dětí bude snižovat. 

 
Mateřská škola může přijmout pouze dítě, které se podrobilo stanoveným pravidelným 
očkováním, má doklad, že je proti nákaze imunní nebo se nemůže očkování podrobit pro 
trvalou kontraindikaci (kromě dětí jeden rok před zahájením školní docházky). 

O přijetí dítěte nerozhoduje pořadí podané žádosti. 

V případě rovnosti v pořadí o přijetí rozhodne los. 

Pro školní rok 2025/2026 bude přijímáno 16 dětí. 

Výsledky přijímacího řízení budou zveřejněny nejpozději do 6. 6. 2025 na vstupních dveřích 
do budovy mateřské školy a na webových stránkách ZŠ a MŠ, Nepolisy. 

 
 
 

V Nepolisech dne: 11. 4. 2025 
 

Mgr. Jana Kocourková 
ředitelka ZŠ a MŠ, Nepolisy 


